(=") Il Cod. ha acia.

(') Pubbl. già dallo Sforza, in La Vendita di Portovenere ai

Genovesi e i Primi Signori di Vezzano, Giorn. Stor. della Liguria,

Anno III, a p. 364.

(*) La bertesca o beltresca era una torricella di legname con

feritoie, posta nei luoghi più alti delle antiche fortificazioni, per
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ep., ab una parte, et IMontaninum de Faucenova q. Ga-

fori et Cjaforum eiusdem Montanini filium, ab alia parte,

quod idem Montaninus una cum filio suo Gaforo dederunt,

tradiderunt, concesserunt et per cartule investituram firma-

vernnt Deo et ep. S. Marie Lun. eccl. et predicto dom."

prò lun. ep., prò remissione suorum peccatorum, totum

quod habet in castro Faucenova seu in toto podio eiusdem

castri, tam in divi.so quam in communi, tam in domignone

quam in biregis eiusdem castri, in casis, casamentis turri,

muris omnibusquc meniis vel municionibus cum ingr. et re-

gressibus suis totum in integrum, et in vassallis seu castel-

lanis tam quos nunc habent quam ( [uos in antea, Deo pro-

picio, in eodem castro habuerint prò tempore, totum ce-

dunt et dederunt ep.° lun. et predicto doni. ep.° ree. prò

ipso ep. suisque succ, faciendo exinde idem doni. ep. sui-

que succ. iure proprietario prò ipso ep. in ius et usus

proprietatis eiusdem ep. quicquid facere voluerint, sine om-

ni eiusdem Montanini et Gafori suorumtjue her. contradic-

tione prò animarum suorum redemptione, ad hoc jurave-

runt infr. donationem omni tempore firmam tenere et nullo

ingenio contra ire et iuraverunt castellanos suos et hom.

quos ibi habent vel in antea habebunt facere iurare quod

adiuvabunt retinere eidem dom. ep. et suis succ. castrum

Paucenovam et quicquid ibi habent et salvare et guardare

et personam ipsius dom. ep. et habere et suam masnatam

et suos adiutores et omnia ad ipsum pertinencia ibidem

infra omnes confines securitatis eiusdem castri.... Item tene-

bitur unustiuisque quod si torte contigerit quod dominus

ep. amiserit predictum castrum. recuperare tenebuntur ad-

iuvare sine fraude ad suum posse et post recuperatum re-

tinere ... Si vero contigerit quod ipse Mo. et Ga. vel eo-

rum her. decederent sine herede ab eis descendenti legi-

spiare il nemico e combatterlo al coperto colle balestre, quando si

avvicinasse. Talora era una torre di legname da oft'esa, di cui si

faceva uso negli assedi.
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timo masculo vel femina, totum quod habent et quicqiiid